
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

ПО Г.КАРАБУЛАКУ, Г.СУНЖЕ И СУНЖЕНСКОМУ РАЙОНУ  

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ» 

              П Р И К А З 

 
 6.11.2020 г.                                                                                                                      № 14а-п 

г. Сунжа 

 

Об утверждении муниципальных показателей анализа  

муниципальных управленческих механизмов по направлению  

«Система работы со школами с низкими образовательными результатами обучения 

и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях» 

 

В целях организации современной и качественной работы по внедрению 

механизмов оценки качества образования и совершенствованию управленческих 

механизмов по направлению «Система работы со школами с низкими образовательными 

результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях» в г. Карабулаке, г. Сунже и Сунженском районе, руководствуясь 

концепцией муниципальной системы оценки качества образования г. Карабулака, г. 

Сунжи и Сунженского района на период 2020-2022 гг. №17-п от 02.11.2020 г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые муниципальные показатели анализа муниципальных 

управленческих механизмов по направлению «Система работы со школами с 

низкими образовательными результатами обучения и/или школами, 

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях».  

(Приложение 1). 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Ганижеву П.И. 

 

 

 

Приложение №1 



Показатели мониторинга для выявления ШНОР 

 

Показатели Единица 

измерения 

По результатам федеральных оценочных процедур: 

- доля выпускников, получивших неудовлетворительную отметку по 

результатам государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 

(русский язык); 

- доля выпускников, получивших неудовлетворительную отметку по 

результатам государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 

(математика); 

- доля выпускников с результатом ниже уровня минимального 

количества баллов по результатам государственной итоговой 

аттестации обязательным предметам по образовательным 

программам среднего общего образования (русский язык); 

- доля выпускников с результатом ниже уровня минимального 

количества баллов по результатам государственной итоговой 

аттестации обязательным предметам по образовательным 

программам среднего общего образования (математика, профильный 

уровень); 

- доля выпускников, получивших неудовлетворительную отметку по 

результатам государственной итоговой аттестации; 

обязательным предметам по образовательным программам 

среднего общего образования (математика, базовый уровень); 

- доля обучающихся 4-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (русский язык); 

- доля обучающихся 4-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (математика); 

доля обучающихся 4-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (окружающий мир); 

- доля обучающихся 5-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (русский язык); 

- доля обучающихся 5-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (математика;) 

- доля обучающихся 5-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (история); 

- доля обучающихся 5-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (биология); 

- доля обучающихся 6-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (русский язык); 

- доля обучающихся 6-х классов, получивших 

% 



неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (математика); 

- доля обучающихся 6-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (история); 

- доля обучающихся 6-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (биология); 

- доля обучающихся 6-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (география); 

- доля обучающихся 6-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (обществознание); 

- доля обучающихся 7-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (русский язык); 

- доля обучающихся 7-х классов, получивших 

неудовлетворительную отметку по результатам всероссийских 

проверочных работ (математика); 

доля обучающихся 7-х классов, получивших 

По результатам региональных оценочных процедур: 

- доля обучающихся, получивших неудовлетворительную отметку по 

результатам регионального мониторинга образовательных достижений 

обучающихся. 

% 

По результатам муниципальных оценочных процедур: 

- доля обучающихся, получивших неудовлетворительную отметку по 

результатам муниципальных проверочных работ. 

% 

 

Показатели мониторинга по выявлению ШФНС 

 

Показатели Единица измерения % 

Вхождение в 20 % школ муниципального 

района, имеющих наиболее низкие 

показатели неблагополучия:  

- доля детей, состоящих на 

внутришкольном учете;  

- доля детей, состоящих на учете в ОДН, 

КДН и ЗП;  

- доля детей с ОВЗ;  

- доля детей, воспитывающихся в семьях 

мигрантов;  

- доля детей, воспитывающихся в семьях, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации;  

- доля детей, воспитывающихся в неполных 

семьях;  

- доля детей, воспитывающихся в семьях, 

где родители состоят на учете в 

подразделениях УМВД. 

 

 

 


